
          3 都薬業発第 29 号                 

令和 3年 12月 6日 

地区薬剤師会 担当役員 殿 

公益社団法人東京都薬剤師会 

副会長 髙橋 正夫 

 

新型コロナウイルス感染症における薬局での 

「ワクチン・検査パッケージ等促進事業」への対応について（予告） 

 

平素より本会会務に格別のご高配賜り、深く感謝申し上げます。 

すでにマスコミ等で報道されておりますが、国は、今後の国内でのさまざま

な活動の活性化にあたり、「ワクチン・検査パッケージ」の活用を推進しようと

しています。 

2回の無料でのワクチン接種を受けた方はこのパッケージの対象となり得ま

すが、健康上の理由等でワクチン接種ができない方については対象外となって

しまう恐れがあります。そこで、このような方について不利益が生じないよう

に、無料の PCR検査や抗原検査等により結果通知書を発行し、このパッケージ

の利用ができるように対応することが決定されました。 

このたび東京都福祉保健局より東京都薬剤師会に対し、薬局での販売が可能

となった「医師が診断用に使用する目的の抗原検査キット」を用いて、この結

果通知書の発行にご協力していただきたいとの要請がありました。 

詳細は、都議会での審議終了後に通知されることになっておりますが、地区

薬剤師会におかれましてはこの内容をご理解いただき、会員薬局において対応

が可能となるよう、十分な周知をお願いいたします。 

なお、販売に際しては以前お知らせいたしました参考資料をご参照いただき

ますようお願いいたします。 

 

 

  

 

東京都薬剤師会 薬局業務課 

電 話：03-3294-0271 

F A X：03-3294-7359 

E-メール：gyoumu@toyaku.or.jp 


